
Pag. 1 di 1 

 

CITTÀ di  O RTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 
Repertorio generale n. 1788 

 
DETERMINAZIONE n. 413     del 11 giugno 2013     

 
OGGETTO: Progetto “Vino e territorio. Alimentazione salute e benessere. ” Impegno di spesa. 
 

L’anno duemilatredici  il giorno  undici  del mese di giugno    
 

IL DIRIGENTE  
 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto. n. 17 del 08-10-2012; 
RICHIAMATE  le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18-08-2000, n. 267; 
RICHIAMATE  altresì le norme contenute nella deliberazione della G.M. n. 1087 del 10-07-1997 per 
quanto attiene alla immediata esecuzione della legge n. 127 del 1997; 
VISTO l’art. 163 del D.lgs n. 267 del 2000 ”Esercizio provvisorio e gestione provvisoria”; 
VISTO l’art. 107 del D.lgs n. 267 del 2000; 
PREMESSO che l’Amministrazione comunale, nell’intento di promuovere in campo nazionale il 
proprio territorio e le sue eccellenze enogastronomiche ha ritenuto opportuno promuovere un evento 
dal titolo “Vino e terrritorio. Alimentazione salute e benessere”; 
CONSIDERATO che con Delibera di Giunta n. 91 del 16-05-2013 per la realizzazione dell’iniziativa è 
stata prenotata la somma di € 22.000,00 dei quali € 10.000,00  a carico dell’Ente ed i restanti 
12.000,00  provenienti da contribuzioni di soggetti pubblici e privati, con le seguenti modalità: 

- € 8.000,00 dal capitolo 16370 del redigendo bilancio 2013; 
- € 7.750,00 dal capitolo 16390 del redigendo bilancio 2013; 
- € 6.250,00 dal capitolo 7435 del redigendo bilancio 2013; 

dando atto del rispetto dei 5/12 della spesa per l’esercizio provvisorio di cui all’art. 163 del D.lgs n. 
267 del 2000; 
PRESO ATTO del programma di massima allegato alla Delibera stessa che specifica le modalità di 
esecuzione della manifestazione; 
RILEVATA  la necessità di impegnare le somme necessarie per permettere l’effettuazione dell’evento 
stesso, così come in linea di massima programmato; 
RILEVATO che la presente determinazione si configura quale atto gestionale di ordinaria 
amministrazione e come tale di competenza del Dirigente di settore ai sensi dell’art. 6 della Legge n. 
127 del 1997; 
 

DETERMINA 
 

1. Di impegnare la somma complessiva di € 22.000,00 così come segue: 
per € 8.000,00 sul capitolo 16370 del redigendo bilancio 2013; 
per € 7.750,00 sul capitolo 16390 del redigendo bilancio 2013; 
per € 6.250,00 sul  capitolo 7435 del redigendo bilancio 2013; 
per permettere l’effettuazione dell’evento con le modalità previste nel programma di massima 
allegato alla Delibera di cui al prefato del presente atto; 

2. Di provvedere con separati atti alla liquidazione delle spese afferenti i singoli interventi a 
ricevimento delle relative fatture. 

 
             Il compilatore  
                         (D.G.) 

IL DIRIGENTE 4° SETTORE 
(dott. Domenico Galanti) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 
 
Ortona, 4 luglio 2013  
 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(dott.ssa Mariella Colaiezzi)  

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 

4° SETTORE  
Servizi Sociali,  

Culturali e Tempo Libero 
Ufficio Cultura 


